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vikling som udskrivningslovforslaget for 1984 
(L 2). 

Spm. nr. S 39 

Til forsvarsministeren (10/10 83) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Kan ministeren be- eller afkræfte de for- 

lydender, der er kommet fra fredsgruppen i 
SiD Sorø, om, at skovene omkring Sorø er 
udtaget til BSO-område, militært beredskabs- 
område, samt KSO-område, kommandostati- 
onsområde, for de militære feltenheder fra 
den ene sjællandske brigade?« 

Svar (18/10 83): 

Forsvarsministeren (Hans Engell): 
Af indlysende årsager kan jeg ikke give 

oplysninger om placeringen af de militære 
beredskabsområder m.m. på Sjælland, men 
jeg kan forsikre, at udpegningen af disse fin- 
der sted i nøje koordinering med øvrige 
myndigheder inden for totalforsvaret. 

Det er herunder en selvfølge, at der tages 
den yderste grad af hensyn til befolkningen, 
f.eks. i forbindelse med en eventuel evakue- 
ring. 

Spm. nr. S 40 

Til indenrigsministeren (101 I 0 83) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Kan ministeren be- eller afkræfte de for- 

lydender, der er kommet fra fredsgruppen i 
SiD Sorø, om, at københavnske børn skal 
evakueres til Sorø i en krigssituation?« 

Svar (19/10 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Evakueringsplanlægning hører efter civil- 

forsvarsloven under politimesteren som civil- 
forsvarsmyndighed, i Storkøbenhavn under 
politidirektøren. Planlægningen foretages i 
fredstid på grundlag af retningslinier fra ci- 
vilforsvarsstyrelsen. 

Der er udarbejdet en evakueringsplan for 
det storkøbenhavnske område. En evakue- 
ring af børn til Sorø indgår ikke i denne 
plan. 

Det bemærkes, at politidirektøren har op- 
lyst, at en evakuering af i alt 20 børn fra det 
nu nedlagte børnehjem »Ilias Minde« til 

børnehjemmet »Louisestiftelsen« i Sorø var 
forudsat i en tidligere evakueringsplan. 

Jeg kan derfor afkræfte, at københavnske 
børn efter gældende planer skal evakueres til 
Sorø i en krigssituation. 

Spm. nr. S 42 

Til indenrigsministeren (11/10 83) af: 

Wilhjelm (VS): 
»Kan ministeren give en samlet oversigt 

over, på hvilken måde de nye kommunale og 
amtskommunale budgetter påvirker vilkårene 
for de psykiatriske patienter og plejepatien- 
ter?« 

Begrundelse 

Under debatten i folketinget sidste forår 
om sindslidendes vilkår var der almindelig 
forståelse for, at disse vilkår på mange områ- 
der trængte alvorligt til at forbedres. Inden- 
rigsministeren udtalte bl.a.: »Det er imidler- 
tid mit håb og min tro, at sygehuskommuner- 
ne, som jo har ansvaret for udbygningen af 
sygehusvæsenet, er indstillet på at betragte 
sygehusvæsenet under ét og prioritere de dele 
heraf, som endnu ikke er på højde med den 
generelle standard.« (Jfr. tidenden 1982-83 
sp. 5398). »Det er nødvendigt, at vi sikrer os, 
at de nye behandlingssystemer og behand- 
lingsformer bliver til gavn for de syge og for 
de pårørende, og at de for disse parter føles 
som en forbedring. Jeg tror ikke, at der er 
grundlag for hr. Wilhjelms bekymring for, at 
man i disse sparetider skulle vælge at sætte 
hele denne vigtige udvikling i s t å . . . .  Jeg 
lægger selv overordentlig stor vægt på pati- 
enternes centrale rolle i hele dette spørgsmål, 
og vi vil derfor i indenrigsministeriet følge 
denne sag meget nøje.« (Jfr. tidenden 1982- 
83 sp. 5400). »Selv i økonomisk stramme ti- 
der tror jeg ikke at dette område er et af de 
områder, som kommer til at lide, . . .  ganske 
enkelt af medmenneskelige grunde, og fordi 
der her er tale om et område, som virkelig 
trænger til en indsats.« (Jfr. tidenden 1982-83 
sp. 5436). 

Det er meget godt med håbet og troen, 
men det svarer ikke helt til det indtryk, man 
får af budgetforhandlingerne rundt omkring, 
og da indenrigsministeriet har lovet at følge 
området meget nøje, bør folketinget have en 
samlet orientering. 


